Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 г. Уссурийска
Уссурийского городского округа.

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]31.01. 2024 г.  	                        № 22-у

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных и администратора безопасности.

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», Приказа ФСТЭК России от 11 февраля 2013 г. N 17 «Об утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 	Ответственным за организацию обработки персональных данных в МБДОУ детский сад №15 назначить старшего воспитателя – Сафрину Я.М.
1. 	Ответственному за организацию обработки персональных данных обеспечить автоматизированную обработку персональных данных на объектах информатизации, удовлетворяющих действующему законодательству.
1. Утвердить прилагаемую инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных.
1. Ответственному за организацию обработки персональных данных руководствоваться инструкцией ответственному за организацию обработки персональных данных.
1. 	Ответственному за организацию обработки персональных данных обеспечить неавтоматизированную обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством.
1. 		Администратором безопасности информации в МБДОУ детский сад №15 назначить заместителя заведующего – Арзыкулову А.К.
1. Утвердить прилагаемую инструкцию администратора безопасности.
1. 	Администратору безопасности в своей работе руководствоваться инструкцией администратора безопасности.
1. 	Администратору безопасности организовать проведение работ по защите информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1. Допуск к обработке персональных данных осуществлять в соответствии с внутренними документами, регламентирующими разграничение прав доступа к персональным данным.
1. Лицам, допущенным к обработке персональных данных при неавтоматизированной их обработке и хранении руководствоваться документом «Правила обработки персональных данных без использования средств автоматизации».
1. Лицам, допущенным к обработке персональных данных при автоматизированной их обработке руководствоваться следующими внутренними документами:
•	политика информационной безопасности;
•	инструкция пользователя сегмента ИСПДн.

1. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в Журнале учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав.
1.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий    ________________________                                       А.В. Баева

С приказом ознакомлены: